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Punkt 1: Ekstraordinært Lokaletilskud 2021 - ekstra ansøgningsrunde

18.15.00-A00-26-21

Beslutning

Indstillingen godkendt med den bemærkning, at ansøgningsfristen udskydes til den 25. november 2021 kl. 12.00.

Flemming Staal, Karen Skyum, Ellen Hansen og Lotte Stoltenborg deltog ikke i sagens behandling på grund af afbud.

Behandlingsforløb

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Chefen for Erhverv, Bosætning og Fritid indstiller, at

der oprettes en ekstra ansøgningsrunde på i alt 300.000 kr. til ekstraordinært lokaltilskud med ansøgningsfrist den
14. november 2021
foreninger kan, for egen regning og risiko, igangsætte projekter efter indsendelse af ansøgning.

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget besluttede den 5. maj 2021 at reservere 850.000 kr. i budget 2021 til puljen for ekstraordinært
lokaletilskud.

På samme møde besluttede udvalget at bevilge tilskud til 11 ansøgninger fra 10 foreninger for samlet 532.650 kr.

På udvalgsmøde den 9. februar 2021 bevilgede udvalget et tilskud på 60.000 kr. til Ikast Football Club i forbindelse med
udskiftning af 6 stk. LED lys på eksisterende master.

Der resterer således 257.350 kr. i puljen. Puljen kan forhøjes til 300.000 kr., såfremt der tilføres 42.650 kr fra Udviklings-
og Aktivitetspuljen, hvor der fortsat resterer 150.000 kr.

Såfremt der offentliggøres en ny ansøgningsrunde til puljen i 2021 foreslår administrationen, at ansøgningsfristen bliver
søndag den 14. november 2021 og at alle projekter som udgangspunkt skal gennemføres i løbet af 2022.

Relevante kriterier for, hvem der kan ansøge puljen til ekstraordinært lokaletilskud fastholdes:

1. Godkendte folkeoplysende foreninger kan ansøge. Desuden kan øvrige facilitets ejere, der har en primær
tilknytning til Folkeoplysningsområdet, ansøge (eksempelvis selvejende klubhuse - dog ikke forsamlingshuse og



haller, idet kompetencen her ligger i andre udvalg.
2. Der kan søges til eksisterende faciliteter, udendørsarealer og tilsvarende, der ikke falder ind under de normale

lokaletilskudsregler, jf. vejledningen til lokaletilskudsreglerne. Der kan søges til ombygninger, tilbygninger og
anskaffelse af nyt inventar. Folkeoplysningsudvalget behandler som udgangspunkt ansøgninger under 100.000 kr.

3. Der kan søges til nybygninger under 100.000 kr.
4. Behandles ansøgningen ikke i Folkeoplysningsudvalget videresendes sagen til Kultur- og Fritidsudvalget.
5. Der indsendes en digital ansøgning pr. projekt eller område. Der skal ansøges på hvert element i et projekt, hvis der

er tale om flere af hinanden uafhængige elementer. Foreninger kan således godt søge og få imødekommet flere
elementer på én gang, så længe disse elementer som udgangspunkt hver er på under 100.000 kr.

6. Folkeoplysningsudvalget kan ud over de indsendte ansøgninger selv vælge at prioritere projekter med baggrund i
facilitetsanalysen.

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.



Punkt 2: Covid-19 hjælp: Ekstraordinært tilskud og genstartspulje

18.15.00-A00-36-21

Beslutning

Udvalget besluttede at bevilge et supplerende covid-19 aktivitetstilskud på i alt 627.850 kr., som tildeles foreningerne som
beskrevet i sagsfremstillingen. Desuden etableres en genstartspulje på 200.000 kr. til at understøtte en god genstart af
foreningslivet med fokus på den frivilliges betydning for at få medlemmerne tilbage i foreningerne.

Flemming Staal, Ellen Hansen og Lotte Stoltenborg deltog ikke i sagens behandling på grund af afbud.

Behandlingsforløb

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Chefen for Erhverv, Bosætning og Fritid indstiller, at

Folkeoplysningsudvalget drøfter forslaget om et supplerende aktivitetstilskud, samt etablering af en genstartspulje
for at understøtte foreningerne efter corona-nedlukningen.

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget har på møde den 14. september 2021 besluttet, at udvalget skal forelægges en sag vedrørende
mulighederne for at etablere en pulje til ekstraordinært aktivitetstilskud og en genstartspulje for at understøtte
foreningerne efter Covid-19 nedlukningen.

Folkeoplysningsudvalget har 627.000 kr. i udisponerede midler i budget 2021 samt 93.500 kr. i udisponerede midler til
aktivitetstilskud 2021. Derudover kan der tilføjes 107.350 kr. fra Udviklings- og Aktivitetspuljen, således at en
ekstraordinær covid-19 hjælpepulje kan blive på 827.850 kr.

Administrationen foreslår, at de udisponerede midler anvendes således, at 627.850 kr. anvendes som et supplerende
aktivitetstilskud mens 200.000 kr afsættes til en Genstartpulje 2021 målrettet at få frivillige tilbage i foreningerne.

Forslag til supplerende aktivitetstilskud

Alle foreninger, som har ansøgt om aktivitetstilskud i 2021, modtager et supplerende aktivitetstilskud svarende til den
procentandel som foreningens udbetalte tilskud udgør af de samlede forventede udgifter til aktivitetstilskud i 2021
(2.756.500 kr.) sat op mod de midler, som afsættes til det supplerende aktivitetstilskud (627.850 kr.). På denne måde
fordeles det supplerende tilskud i størst mulig omfang ud fra de gældende aktivitetstilskudsregler, hvilket svarer til en
forøgelse på 22,78 %.



Eksempel:

En Forening har fået opgjort 268 point til en værdi af 70 kr. pr. point svarende til 18.760 kr.

Foreningen har kontingentindtægter på i alt 24.325 kr., hvoraf der maksimalt kan udbetales 50 % i aktivitetstilskud,
svarende til 12.163 kr.

Foreningen får da udbetalt et aktivitetstilskud på (268 point x 70 kr. pr. point, dog maksimalt 12.163 kr.) 12.163 kr. og er
dermed reduceret med 6.598 kr. på baggrund af 50 % reglen.

Tilskuddet (12.163 kr.) udgør i alt 0,0044 % af de samlede forventede udgifter til aktivitetstilskud i 2021 (2.756.500 kr.),
hvorfor foreningen vil modtage et supplerende aktivitetstilskud på (627.850 kr. x 0,0044) 2.770 kr.

Genstartspuljen – 2021

Mange foreninger oplever, at de har mistet medlemmer og frivillige under Covid-19 nedlukningen. På denne baggrund
oprettes Genstartspuljen 2021 til at understøtte en god genstart af foreningslivet med fokus på den frivilliges betydning
for at få medlemmerne tilbage i foreningerne.

Hvad kan der søges til?

Der kan søges til arrangementer, hvor formålet er at samle de frivillige og give dem en god oplevelse af fællesskabet i
foreningen og fremhæve deres vigtige rolle for foreningens medlemmer. Det er vigtigt at arrangementerne udover det
sociale aspekt, også har en faglig vinkel. Der kan ansøges om op til 200 kr. pr. deltager/frivillig og maksimalt 8.000 kr. pr
forening.

Eksempler på fagligt indhold kunne være:

• Foredrag om fx motivation eller mental træning

• Oplæg med fokus på faglighed - fx idræts input

• Procesdag med ekstern konsulent med fokus på rekruttering og pleje af frivillige

• Foreningsudviklingsdag

Kombineret med det faglige input kan deltagerne inviteres til en social aktivitet som fx fællesspisning, teambuilding,
fodboldgolf eller lignende.

Der kan IKKE søges til:

• Alkohol

• Drift og underskud i foreningen

• Transport



• Materialer og nyt udstyr

• Individuelle gaver til frivillige og medlemmer

Hvordan kan der søges?

Genstartspuljen skal ansøges via Aktiv Ikast-Brande (www.aktivikastbrande.dk) og der er løbende ansøgning og det er
først-til-mølle. Der gives svar på ansøgningen senest fem hverdage efter, at den er modtaget hos Fritid. Puljen er åben året
ud eller indtil alle midler er udmøntet.

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.



Punkt 3: Udkast til facilitetsstrategi for Fritids- og idrætsområdet (D)

00.00.00-A00-16544-18

Beslutning

Taget til efterretning.

Flemming Staal, Ellen Hansen og Lotte Stoltenborg deltog ikke i sagens behandling på grund af afbud.

Behandlingsforløb

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

udvalget tager udkast til facilitetsstrategi til efterretning.

Sagsfremstilling

Ikast-Brande Kommune skal som følge af seneste Idræts- og Fritidspolitik samt Bevæg dig for livet-visionen udarbejde en
facilitetsstrategi for Idræt- og Fritidsområdet i kommunen.

En facilitetsstrategi er med til at sætte en retning de kommende år for kommunens arbejde med de rammer og vilkår, hvor
borgerne og fællesskaberne i kommunen dyrker deres fritidsaktiviteter.

Flere og flere kommuner får en facilitetsstrategi, og en ny evalueringsrapport (bilag 2) fra Danmarks Idrætsforbund og
Active Research viser en række fordele ved at udarbejde en strategi, fx:

Øget samarbejde på tværs af idrætsaktører
Bedre udnyttelse/brug af faciliteterne
Bedre arbejdsgange på tværs af forvaltninger og politikere på idræts- og fritidsområdet
Bedre investeringer/planer om investeringer på idrætsfacilitetsområdet
Færre interessekonflikter mellem aktører

En facilitetsstrategi kan have stort medspil på foreningernes rammer og vilkår for at udføre deres aktivitet. Den kan sætte
retninger for tilgængelighed, anvendelse, vedligehold, med mere. Derfor er det vigtigt, at denne brugergruppes perspektiv
repræsenteres i udarbejdelse af strategien.



I Ikast-Brande Kommune har Kultur- og Fritidsudvalget godkendt et kommissorium (bilag 1) for udarbejdelse af en ny
strategi, og denne skal blandt andet have fokus på, hvordan fritidsaktiviteter dyrkes i faciliteter og i naturen, herunder
synlighed, bedre udnyttelse, tilgængelighed, m.v.

For at kvalificere strategien har Ikast-Brande Kommune valgt at samarbejde med Maja Pilgaard fra Active Research.
Active Research har stor erfaring med området, og har understøttet udarbejdelsen af facilitetsstrategien med en
spørgeskemaundersøgelse, interessentinvolvering samt rådgivning omkring den færdige strategi.

Involveringsprocessen er vigtig for at få de rette temaer samt skabe bredt ejerskab for kommende handlinger i strategien.
Derfor har politikere, foreninger og fagpersonale i kommunen, råd, haller, m.fl. været involveret. Alle interessenter har
været inviteret ind i forskellige mødefora.

Den 17. juni 2021 deltog flere byråds- og folkeoplysningsmedlemmer til et politisk temamøde om strategien, hvor også
Maja Pilgaard bidrog med et kort oplæg om behovet for en facilitetsstrategi. På temamødet blev der identificeret flere
indsatser og områder, der er blevet indarbejdet i den kommende strategi.

Administrationen har, på baggrund af de mange workshops og dialoger, udarbejdet et udkast til facilitetsstrategien.
Strategien indeholder en introduktion, et udviklingsafsnit, areaner, pejlemærker og temaer, hvilket præsenteres nedenfor.

Overordnet består strategien af 3 arenaer, hvor borgerne i kommunen kan dyrke deres fritidsaktivitet:

Outdoor - natur & byrum
Fritidsfaciliteter og idrætsanlæg
Kommunale institutioner

Arenaerne suppleres af en række pejlemærker, som blev identificeret på tværs af de forskellige processer:

Fleksibilitet
Fællesskab
Fremtid

I pejlemærket - Fleksibilitet - arbejdes med følgende temaer:

Synlighed og formidling
Tilgængelighed
Udnyttelse

I pejlemærket - Fællesskab - arbejdes med følgende temaer:

Samarbejde på tværs i lokalområder
Samarbejde mellem kommunale områder og/eller eksterne aktører
Netværk med halledere/facilitetsansvarlige og andre interessenter



I pejlemærket - Fremtid - arbejdes med følgende temaer:

Bæredygtighed
Teknologi
Tidssvarende

Alle pejlemærker og temaer vil så vidt muligt blive inddraget i de forskellige arenaer.

Som tillæg til facilitetsstrategien, vil der efterfølgende blive udarbejdet en særskilt handleplan, der har til formål at
beskrive konkrete initiativer og handlinger, der skal gennemføres i strategiens periode 2021-2025.

Kultur- og Fritidsudvalget i Ikast-Brande Kommune modtager efter behov status omkring handleplanen.

Bilag:

Bilag 1: KFU godkendt kommissorium

Bilag 2: Evalueringsrapport om facilitetsstrategier i kommuner i Danmark

Bilag 3: Udkast til Facilitetsstrategi 2021-2025

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

Bilag

Bilag 1, Facilitetsstrategi IBK - Kommissorium 2020

Evaluering af Kommunale facilitetsstrategier 2021

Udkast til Facilitetsstrategi 2021-2025 - Ikast-Brande Kommune



Punkt 4: Åbne meddelelser

18.15.00-A00-7-19

Formanden

Øvrige udvalgsmedlemmer

Inge Dines:

Deltaget i en Bevægelse på Tværs konference i Nyborg

DGI forsøger at arrangere et vælgermøde i Ikast-Brande Kommune

Direktør
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